
    

 

 

 

 

 

 

 

Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti  

Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti  

Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 

Responsabile: Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 

 

Riapertura termini bando per l’assegnazione di contributi  

per la realizzazione di iniziative ed attività ricreative, culturali e sociali  

ad Associazioni studentesche iscritte all’Albo e a Gruppi studenteschi - anno 2024 

 

IL RETTORE 
  

VISTO  lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari; 
 

VISTO  il Regolamento per la costituzione dell’Albo delle Associazioni Studentesche 
dell’Università di Sassari, emanato con D.R. prot. 13550 del 10/02/2022; 

 
VISTO   il Regolamento per la gestione dei fondi destinati a iniziative ricreative, culturali e 

sociali degli studenti dell'Università di Sassari”, emanato con D.R. prot. 13588 

del     10/02/2022; 

 
VISTE  le delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione del 20 

settembre 2023 in cui sono stati rettificati gli artt. 5, 7 e 9 del suddetto 
Regolamento; 

 
VISTA  la delibera con data pubblicazione 18 gennaio 2024 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio preventivo dell’Ateneo per l’anno 2024 
ed ha predisposto lo stanziamento di budget sulla voce di costo destinata alle 
attività culturali, sociali, sportive e ricreative degli studenti; 

 
VISTO  il Decreto, Repertorio n. 1970/2024 - Prot. n. 69995 del 01/07/2024, relativo al 

Bando per l’assegnazione di contributi per la realizzazione di iniziative ed attività 
ricreative, culturali e sociali ad Associazioni studentesche iscritte all’Albo e a 
Gruppi studenteschi, con scadenza il 31 luglio 2024 (ore 12,00) 

 
VISTA  la nota pervenuta da parte del rappresentante degli studenti in Senato 

Accademico, Marco Luppu, indirizzata al Magnifico Rettore e al Direttore 
Generale (Prot. n. 93991 del 19/08/2024) nella quale viene richiesta la riapertura 
dei termini del bando delle Iniziative ricreative, culturali e sociali – anno 2024, al 
fine di concedere a tutte le associazioni l’occasione di poter usufruire di tali fondi; 

 
CONSIDERATO che alcune Associazioni studentesche non sono riuscite a trasmettere in tempo 

utile la richiesta di partecipazione al bando;  
 
PRESO ATTO  che le motivazioni per cui si richiede la riapertura dei termini (mancanza di tempo 

a causa della concomitanza della scadenza con la sessione estive degli esami) 
possono essere ritenute valide per l’accoglimento della richiesta; 

 

 
  
 
 



    

 

 

 

 

 

 
DECRETA 

 

 
Articolo 1 

La riapertura dei termini per la presentazione delle domande di per l’assegnazione di contributi 

per la realizzazione di iniziative ed attività ricreative, culturali e sociali ad Associazioni 

studentesche iscritte all’Albo e a Gruppi studenteschi – anno 2024 (Repertorio n. 1970/2024 Prot. 

n. 69995 del 01/07/2024) 

 
Articolo 2 

Le domande di partecipazione alla selezione indicata all’art. 1, dovranno pervenire, con le 

modalità indicate nell’art. 2 del bando su indicato, entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 

18/09/2024. 

Articolo 3 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto gli interessati dovranno fare riferimento alla 

procedura bandita Repertorio n. 1970/2024 Prot. n. 69995 del 01/07/2024. 

 

Articolo 4 

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento per la selezione di cui al presente bando è la dott.ssa Giovanna Maria Meloni, 

Responsabile dell’Ufficio Orientamento e Servizi agli Studenti. 

Per informazioni contattare l’Ufficio Orientamento e Servizi agli Studenti, Sig. Giampaolo Demontis, 

(tel.: 079229809 - mail: giampaolo.demontis@uniss.it). 

 
 
 
 

 Il Rettore 

(Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 

 

mailto:giampaolo.demontis@uniss.it

		2024-09-03T15:34:13+0200
	Francesco Meloni


		2024-09-04T09:01:44+0200
	Gavino Mariotti




